Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  ( П Р О Е К Т )

от___07.2024   №

р.п. Парфино

О внесении изменений в муниципальную
программу Парфинского муниципального
района «Охрана окружающей среды
Парфинского муниципального района на
2020-2026 годы»

        В соответствии с пунктом 3.5 раздела 3  Порядка принятия решений о

разработке муниципальных программ Парфинского муниципального района,

Парфинского городского поселения, их формирования, реализации и

проведения оценки эффективности, утвержденного постановлением

Администрации муниципального района от 23.08.2013 № 643

       ПОСТАНОВЛЯЮ:
       1. Внести изменения в муниципальную программу Парфинского

муниципального района «Охрана окружающей среды Парфинского

муниципального района на 2020-2026 годы» (далее - муниципальная

программа), утвержденную постановлением Администрации

муниципального района от 22.06.2020 № 384:

       1.1. изложить паспорт муниципальной программы в новой прилагаемой

редакции:

«ПАСПОРТ
муниципальной программы

Ответственный исполни-
тель муниципальной про-
граммы

Комитет  экономического развития, сельского
хозяйства и природопользования Администрации
муниципального района

Соисполнители муници-
пальной программы

Комитет ЖКХ, строительства, дорожного хозяй-
ства, благоустройства  и чрезвычайных ситуаций
Администрации муниципального района

Цели муниципальной
программы

Создание условий для стабилизации и улучше-
ния качества окружающей среды, экологической
безопасности

Задачи муниципальной 1. Рекультивация земельного участка площадью

программы 3,5 га;
2. Экологическое воспитание и информирование
населения, в целях сохранения и восстановления
природной среды на территории Парфинского
муниципального района;

Подпрограммы муници-
пальной программы

Отсутствуют

Сроки реализации муни-
ципальной программы

2020 - 2026 годы

Объемы и источники фи-
нансирования муници-
пальной программы с
разбивкой по годам реа-
лизации

Объемы финансирования за счет всех источни-
ков  – 85450,97309 тыс. рублей, в том числе по
годам реализации:
2020 год – 84,73 тыс. рублей;
2021 год –21657,96103 тыс. рублей;
2022 год –24666,64103тыс. рублей;
2023 год –26841,64103 тыс. рублей;
2024 год – 12200,00 тыс. рублей;
2025 год – 0,00 тыс. рублей;
2026 год - 0,00 тыс. рублей;
из них: федеральный бюджет –0,00 тыс. рублей, в
том числе:
2020 год – 0,00 тыс. рублей;
2021 год – 0,00 тыс. рублей;
2022 год – 0,00 тыс. рублей;
2023 год – 0,00 тыс. рублей;
2024 год – 0,00 тыс. рублей;
2025 год – 0,00 тыс. рублей;
2026 год - 0,00 тыс. рублей;
Областной бюджет – 85166,24309 тыс. рублей, в
том числе:
2020 год – 0,00  тыс. рублей;
2021 год – 21657,96103 тыс. рублей;
2022 год – 24666,64103тыс. рублей;
2023год  – 26841,64103 тыс. рублей;
2024 год – 12000,00 тыс. рублей;
2025 год – 0,00 тыс. рублей;
2026 год - 0,00 тыс. рублей;
Бюджет муниципального района - 84,73 тыс.
рублей, в том числе:
2020 год – 84,73 тыс. рублей;
2021 год – 0,00 тыс. рублей;
2022 год – 0,00 тыс. рублей;
2023год  – 0,00 тыс. рублей;
2024 год – 200,00 тыс. рублей;
2025 год – 0,00 тыс. рублей
2026 год - 0,00 тыс. рублей»

Ожидаемые конечные ре-
зультаты реализации му-
ниципальной программы

Рекультивация 1 земельного участка»;

1.2. Изложить  Перечень  целевых показателей муниципальной программы в следующей редакции:

«4. Перечень целевых показателей муниципальной программы

№

п/

п

Наименование целевого

показателя

Единица из-

мерения

Базо-

вое

значе-

ние

целе-

вого

пока-

зателя

(2019

год)

Значение целевого показателя по годам

2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1. Количество рекультивиро-

ванных земельных участ-

ков

ед. 0 - 1 - 1 1 - -

2. Количество материалов

размещенных в средствах

массовой информации по

экологическому воспита-

нию и просвещению насе-

ления, шт.

ед. 5 8 10 10 5 5 5 5

1.3. Изложить  Мероприятия муниципальной программы в следующей редакции:

«5. Мероприятия муниципальной  программы

№ п/п
Наименование

мероприятия
Исполнитель

Срок

реализа-

ции

Целевой показа-

тель (номер целе-

вого показателя из

перечня целевых

показателей госу-

дарственной про-

граммы)

Источник

финанси-

рования

Объем финансирования по годам (тыс. руб.)

2020 2021 2022 2023 2024 2025   2026

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1. Задача 1. Рекультивации земельного участка площадью 3,5 га

1.1. Приведение проектной документации на рекультивацию земельного участка в соответствие с действующим законодательством

1.1.1. Осуществление

перерасчета

сметной доку-

ментации разра-

ботанной по

территориаль-

ным единичным

расценкам в фе-

деральные еди-

ничные расцен-

ки и в ценах

2020 года

Комитет эко-

номического

развития, сель-

ского хозяйства

и природополь-

зования Адми-

нистрации му-

ниципального

района

2020 1. Бюджет

муници-

пального

района

45,0 - - - - -    -

1.1.2. Проведение про-

верки достовер-

ности определе-

ния сметной

стоимости стро-

ительства, ре-

конструкции,

капитального

ремонта объек-

тов капитально-

го строительства

Комитет эко-

номического

развития, сель-

ского хозяйства

и природополь-

зования Адми-

нистрации му-

ниципального

района

2020 1. Бюджет

муници-

пального

района

39,7

3

- - - - -    -

1.1.3. Внесение изме-

нений в проект-

но-сметную до-

кументацию по

рекультивации

земельного

участка площа-

дью 3,5 га

Комитет ЖКХ,

строительства,

дорожного хо-

зяйства, благо-

устройства и

чрезвычайных

ситуаций Ад-

министрации

муниципально-

го района

2022-

2023

1. Областной

бюджет

- - 2000,00

000

4175,000

00

- -    -

1.1.4
Повторное
проведение
проверки
достоверности
сметной
стоимости
проектной
документации на
рекультивацию
земельного
участка лесного
фонда площадью
3,5 га

Комитет ЖКХ,
строительства,
дорожного
хозяйства,
благоустройства
и чрезвычайных
ситуаций
Администрации
муниципального
района

2024 1 Бюджет
муниципал
ьного
района

- - - - 200,000
0

-
-

1.2. Выполнение работ по рекультивации земельного участка площадью 3,5 га

1.2.1. Ликвидация

объектов накоп-

ленного вреда

Комитет ЖКХ,

строительства,

дорожного хо-

зяйства, благо-

устройства и

чрезвычайных

ситуаций Ад-

министрации

муниципально-

го района

2021-

2024 год

1. Областной

бюджет

- 21657

,9610

3

22666,6

4103

22666,64

103

12000,0

000

-     -

2. Задача 2. Экологическое воспитание и информирование населения, в целях сохранения и восстановления природной среды

на территории Парфинского муниципального района

2.1. Размещение в

средствах мас-

совой информа-

ции материалов

по экологиче-

скому воспита-

нию и просве-

щению населе-

ния.

Комитет эко-

номического

развития, сель-

ского хозяйства

и природополь-

зования Адми-

нистрации му-

ниципального

района

2020-

2026 го-

ды

2. - - - - - - -     -

                                                                                                                                                                                                    »

_________________________________________________

2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании

«Парфинский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации

муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Ин-

тернет».

Проект подготовила и завизировала
заместитель Главы администрации -
председатель комитета экономического
развития, сельского хозяйства и
природопользования Администрации
муниципального района                                                               Л.И. Иванова

Срок проведения антикоррупционной экспертизы с  03.07.2024 г. по
09.07.2024 г.

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

К проекту постановления от 07.2024 №

(вид документа)

«О внесении изменений в постановление Администрации
муниципального района от 22.06.2020 №384»»

(заголовок к тексту)

Дата
поступления

на согласование,
подпись

Наименование должности, инициалы
и фамилия руководителя, с которым

согласуется проект документа

Дата и номер
документа,

подтверждающего
согласование,

или дата
согласования,

подпись

Управляющий делами администрации

муниципального района  К.А. Мошникова

Председатель комитета финансов Администра-

ции муниципального района Е.В. Шмелёва

 Заведующий отделом  бухгалтерского учёта

Администрации муниципального района О.В.

Абрамова

 Председатель комитета ЖКХ, строительства,

дорожного хозяйства, благоустройства и

чрезвычайных ситуаций Администрации

муниципального района С.Н. Фомина

 Заведующий отделом  правовой  работы

Администрации муниципального района

И.В. Кучерова

УКАЗАТЕЛЬ РАССЫЛКИ

Постановление от        07.2024 №
(вид документа)

«О внесении изменений в постановление Администрации

муниципального района от 22.06.2020 №384»»

№
п/п

Наименование адресата (должностное лицо,
структурное подразделение, орган исполнительной

власти области и др.)

Количество
экземпляров

1. В дело 2

2. Комитет экономического развития, сельского хозяй-
ства и природопользования Администрации муници-
пального района

2

3. Комитет финансов Администрации муниципального
района

1

4. Контрольно-счетная палата Парфинского муници-
пального района

1

5. Комитет ЖКХ, строительства, дорожного хозяйства,
благоустройства и чрезвычайных ситуаций Админи-
страции  муниципального района

1

 Итого 7

ОБОСНОВАНИЕ-РАСЧЕТ

финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий муниципальной программы и выполнения це-

левых показателей муниципальной программы Парфинского муниципального района программы Парфинского

муниципального района «Охрана окружающей среды Парфинского муниципального

района на 2020-2026 годы»

Цели и задачи в

соответствии со

Стратегией соци-

ально-

экономического

развития Парфин-

ского муници-

пального района

до 2030 года, до-

кументами стра-

тегического пла-

нирования Пар-

финского района

Наименование

мероприятия

Наиме

нова-

ние

целе-

вого

пока-

зателя

Обоснование-расчет

финансовых ресур-

сов, необходимых

для реализации ме-

роприятий муници-

пальной программы

и выполнения целе-

вых показателей

муниципальной

программы

Г

Год

Потребность в финансовых ресурсах для реализации

мероприятий муниципальной программы и выполне-

ния целевых показателей муниципальной программы

(по годам) (тыс. руб.)

Конечные резуль-

таты выполнения

значений целевых

показателей по го-

дам

Всего в том числе по источникам финансирова-

ния

Федераль-

ный бюджет

Об-

ласт-

ной

бюд

жет

Мес

тны

е

бюд

же-

ты

Бюдже-

ты гос-

удар-

ствен-

ных

внебюд-

бюд-

жетных

фондов

Россий-

ской

Феде-

рации

Дру-

гие

вне-

бюд-

жет-

ные

источ-

ники

  Создание

условий для  ста-

билизации и улуч-

шения качества

Проведение ре-
культивации зе-
мельного участка,
площадью 3,5 га

1. Субвенция из феде-

рального бюджета на

осуществление от-

дельных государ-

2024
12000,000 - 1200

0,000

- - - Проведение
рекультивации
земельного участка,
площадью 3,5 га
проектной

окружающей сре-

ды, экологической

безопасности

ственных полномо-

чий по организации

деятельности по за-

хоронению твердых

коммунальных отхо-

дов в части рекульти-

вации земельных

участков, загрязнен-

ных в результате рас-

положения на них

объектов размещения

отходов

документации на
рекультивацию
земельного участка
лесного фонда
площадью 3,5 га

____________ __________________________________________________